
AS2014-15 - Verbale CdI N°02 - Allegato DLB1415-004 (Delibera 1415 N°004);00.doc 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO II - UDINE 

Via Petrarca n. 19 - 33100 UDINE 

Cod. Fisc. 94127280306 - Cod. mecc. UDIC842006 

Tel. e Fax. 0432-299029 - e-mail: udic842006@istruzione.it; tredida@yahoo.it 
 

AS 2014/2015 - Consiglio d’Istituto n. 02 

ALLEGATO DLB1415-004 al Verbale del 11 dicembre 2014 

 Delibera 14/15 N°004  

Sono presenti i signori: 

Posizione n Componenti Presente Assente 

Presidente 10 ALOI Franco X  

DS 01 PIANI Maria X  

Docente 02 DEL ZOTTO Roberta  X 

Docente 03 DI VANO Doranna X  

Docente 04 MARCUZZI Miranda X  

Docente 05 MARTELLI Michela X  

Docente 06 MICOLI Renata X  

Docente 07 MAURIZIO Elena  X 

Docente 08 PARMESAN Donatella X  

Docente 09 VENZO Roberta X  

Genitore 11 BALDI Barbara X  

Genitore  12 CICUTTO Gianfranco X  

Genitore 13 DANIELIS Bruno X  

Genitore 14 FORNAROLI Silvia X  

Genitore 15 LAVAZZA SERANTO Matteo X  

Genitore 16 TESSITORI Federica X  

Genitore 17 TILLATI Sara X  

ATA 18 BELTRAMINI Patrizia X  

ATA 19 CASARSA Emanuela X  

mailto:udic842006@istruzione.it
mailto:tredida@yahoo.it


AS2014-15 - Verbale CdI N°02 - Allegato DLB1415-004 (Delibera 1415 N°004);00.doc 2 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

- Visti i criteri per fissare la priorità delle iscrizioni vigenti per l’AS 2014/15 

- Rilevata l’opportunità di includere come criterio aggiuntivo per l’AS 2015/16 

l’appartenenza della sede lavorativa di uno o entrambi i genitori nell’ambito territoriale 

dell’Istituto Comprensivo 

DELIBERA 

14/15 N°004 

11/12/2014 

che le iscrizioni alla classe prima di ciascun ciclo scolastico (infanzia, primaria, 

secondaria di primo grado) seguiranno i seguenti criteri di priorità: 

Residenza nell’ambito di competenza della scuola. ISCRIZIONE D’UFFICIO fino al limite dei posti 
disponibili, in caso di eccedenza di iscrizioni sarà data precedenza al bambino maggiore età̀. 

Domicilio nell’ambito di competenza della scuola Punti 9 

Alunni con uno o più̀ fratelli iscritti nella stessa scuola Punti 8 

Alunni già frequentanti l’Istituto nell’AS precedente purché richiedenti la 
continuità nella scuola primaria di competenza 

Punti 7 

Mancanza di uno o entrambi i genitori. (morte, perdita della patria 
potestà, genitore unico) 

Punti 6 

Entrambi i genitori lavoratori Punti 5 

Presenza di nonni o parenti residenti o domiciliati nel territorio di 
competenza della scuola (secondo stradario comunale) 

Punti 4 

Presenza di uno o più̀ fratelli iscritti in altre scuole dell’Istituto 
Comprensivo 

Punti 3 

Figli d’insegnanti o di personale ATA in servizio nel Comprensivo Punti 2 

Sede lavorativa di almeno un genitore nel territorio di competenza della 
scuola (secondo stradario comunale) 

Punti 1 

 

La delibera è assunta all’unanimità dai 17 consiglieri presenti. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Gianfranco CICUTTO Franco ALOI 


